



OPERAČNÍ PROGRAM
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu,
vzduch a přírodu

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

Počet listů : 2
Počet příloh : 1

na dodávku díla na stavbu: „**Orlík nad Vltavou – ČOV a kanalizace (Revitalizace Orlické nádrže a okolí)**“

uzavřená dle § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**obchodní zákoník**“).

I.

Smluvní strany

1. Objednatel: **Obec Orlík nad Vltavou**

IČ: 00249939
DIČ: CZ249939
Sídlo: Staré Sedlo čp. 28, 398 07, Orlík nad Vltavou
Peněžní ústav: ČS a.s. pobočka Mirovice
Číslo účtu: 0640022339/0800
Jednající: panem Janem Márou, starostou obce
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Očásková

v dalším nazýván jen „**objednatel**“

2. Zhotovitel: **Casta dopravní stavby s.r.o.**
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 16282

IČ: 280 84 136
DIČ: CZ28084136
Sídlo: Písek, Pražská 467, PSČ: 397 01
Telefon: 382 201 222, 382 201 232
Fax: 380 424 200
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s. Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 43-2529630247/0100 17983373/0300
Jednající: panem Ing. Jiřím Kuchařem, jednatelem a Františkem Machačem jednatelem

v dalším nazýván jen „**zhotovitel**“



Tímto dodatkem se mění a doplňuje následující:

3.

Předmět plnění

Předmětem dodatku č. 2 jsou dodatečné neočekávané stavební práce zadané v souladu s § 23 odst. 7/1 a s § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, oceněné a provedené v souladu se zněním čl. 8. 3. SOD na základě objednávky objednatele č. 1 ze dne 21.11.2014 - tj. soupisu, odůvodnění a ocenění takto zadávaných prací odpovídajících změnovým listům č. 1, 2 a 3, viz příloha, která je nedílnou součástí dodatku č. 2 SOD.

4.

Cena díla

Cenová kalkulace těchto dodatečných neočekávaných stavebních prací popsanych a vyčíslených v objednávce č. 1 ze dne 21.11.2014, která je nedílnou součástí dodatku č. 2 SOD, činí:

1.) Dle Změnového listu č. 1:

- Vícepráce celkem 265.731,84 Kč bez DPH
- Méněpráce celkem - 32.483,44 Kč bez DPH

2.) Dle Změnového listu č. 2 – vícepráce v celkové výši 60.636,72 Kč bez DPH

3.) Dle Změnového listu č. 3:

- Vícepráce celkem 154.190,50 Kč bez DPH
- Méněpráce celkem -18.741,54 bez DPH

CELKEM TEDY:

- Činí cena díla na základě této objednávky, 480.559,06 Kč bez DPH, zákonné DPH (21%) 100.917,40 Kč, tj. celkem včetně 581.476,46 Kč.
- Zůstanou méněpráce v hodnotě 51.224,98 Kč bez DPH dle původního rozpočtu SOD nedofakturovány.

Náklady dodatečných neočekávaných stavebních prací, nad rámec celkové ceny díla v souladu s odst. 7.1. SOD, budou kryty z rozpočtové rezervy, v souladu s čl. 7.1. a 8.3. SOD.

Provedené práce dle tohoto dodatku č. 2 budou fakturovány samostatnou fakturou.

Závěrečná ustanovení

1. Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a dvě vyhotovení zhotovitel.
2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nezměněny.

V Písku dne 21. 11. 2014
za zhotovitele:

Casta dopravní stavby s.r.o.

za objednatele:

Obec Orlík nad Vltavou

Ing. Jiří Kuchař
Jednatel

Casta dopravní stavby s.r.o.

Pražská 467, 397 01 Písek

IČ: 28084136

DIČ: CZ28084136

2

Jan Mára
starosta obce

Ing. František Machač
Jednatel

Casta dopravní stavby s.r.o.
Pražská 467
397 01 Písek

V Orlíku nad Vltavou 21. listopadu 2014

Věc: Objednávka dodatečných stavebních prací pro akci zhotovení díla „Orlík nad Vltavou ČOV a kanalizace (Revitalizace Orlické nádrže a okolí) č. 1 - soupis, odůvodnění a ocenění takto zadávaných prací odpovídajících změnovým listům č. 1, 2 a 3 předložených zhotovitelem

Vzhledem k potřebě v rámci zhotovení výše uvedeného díla provést dodatečné stavební práce, které vyplývají:

- 1.) z neočekávaných ztížených geologických podmínek při hloubení rýh pro kanalizační stoku D, v úseku mezi šachtami Š14 a Š18, kde byly při realizaci zjištěny zeminy s vyšší třídou těžitelnosti, které si vyžádaly použití bourací mechanizace (viz posouzení geologa, tj. stanovení skutečné třídy zeminy a jejího procentuálního zastoupení v jednotlivých úsecích – příloha změnového listu č. 1)
 - a
- 2.) ze zjištění většího objemu nánosů po vypuštění stávajícího rybníka, než bylo popsáno prováděcí projektovou dokumentací a výkazem výměr, a které bylo nutno při realizaci SO 02.7, tj. dešťové zdrže, odtěžit – jedná se konkrétně o navýšení, oproti předpokládanému, stavu o 292 m³. (Detailní popis – viz změnový list č. 2.)
 - a
- 3.) z neočekávaných ztížených geologických podmínek při hloubení rýh a při realizaci kanalizační stoky A, v úseku mezi odlehčovací komorou a šachtou, kde byly zjištěny zeminy s vyšší třídou těžitelnosti (viz posouzení geologa, tj. stanovení skutečné třídy zeminy a jejího procentuálního zastoupení v jednotlivých úsecích – příloha změnového listu č. 3). Z tohoto důvodu došlo celkem ke čtyřem dílčím změnám: a.) část výkopových prací byla provedena ve vyšší třídě těžitelnosti, b.) celkový objem výkopů se vzhledem k menšímu zahloubení části kanalizace snížil o 32,96m³ - o toto množství se sníží i zásyp a související přesuny, c.) kanalizační potrubí bylo částečně obetonováno v objemu 8,8m³ betonové směsi, d.) šachta Š2 byla realizována jako spadišťová - úprava spočívala ve vyřezání otvoru pro nátokové potrubí a následném utěsnění.

Výše uvedené skutečnosti jsou zdokumentovány zápisy z KD, prohlášením projektanta a dalšími podklady, včetně zápisů ve stavebním deníku (viz změnové listy č. 1, 2 a 3).

Vzhledem k výše popsaným skutečnostem u Vás objednáváme v souladu s § 23 odst.7/1 a s § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a v souladu se čl. 8 uzavřené SOD tyto pro řádné zhotovení a dokončení díla nebytné práce, dodávky a výkony:

1.) Dle změnového listu č. 1:

Položka	Popis	MJ	Jedn.cena	Rozdíl oproti rozpočtu v SOD		Způsob určení ceny
				množství	celkem	
1.	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3	m3	176,00 Kč	-177,894	-31 309,34 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
2.	Příplatek za lepidlost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4	m3	22,00 Kč	-53,368	-1 174,10 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
3.	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 5 objemu do 1000 m3	m2	1 210,00 Kč	58,35	70 603,50 Kč	nová položka - oceněno dle ÚRS, a.s., Praha
4.	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 6 objemu do 1000 m3	m2	1 510,00 Kč	106,134	160 262,34 Kč	nová položka - oceněno dle ÚRS, a.s., Praha
5.	Dolamování hloubených vykopávek rýh ve vrstvě tl do 500 mm v hornině tř. 6	m3	2 600,00 Kč	13,41	34 866,00 Kč	nová položka - oceněno dle ÚRS, a.s., Praha
Cena celkem:					233 248,40 Kč	

Souhrnná kalkulace úpravy ceny díla, (detailně viz výše) dle změnového listu č. 1:

- **Vícepráce celkem (tj. položky 3., 4. a 5.) – provedeny a k fakturaci na základě této objednávky:**
265.731,84 Kč
- **Méněpráce celkem (tj. položky 1. a 2.) – nebudou zhotoveny a zůstanou dle původního rozpočtu SOD nedofakturovány:**
-32.483,44 Kč

2.) Dle změnového listu č. 2:

Položka	Popis	MJ	Jedn.cena	Rozdíl oproti rozpočtu v SOD		Způsob určení ceny
				množství	celkem	
6.	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3	m3	136,00 Kč	292	39 712,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
7.	Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4	m3	20,00 Kč	87,6	1 752,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
8.	Vodorovné přemístění nánosů z nádrží do 60 m při únosnosti dna přes 40 kPa	m3	31,32 Kč	146	4 572,72 Kč	nová položka - oceněno dle ÚRS, a.s., Praha
9.	Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	38,00 Kč	292	11 096,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
10.	Uložení sypaniny na skládky	m3	12,00 Kč	292	3 504,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
Cena celkem:					60 636,72 Kč	

Souhrnná kalkulace úpravy ceny díla, (detailně viz výše) dle změnového listu č. 2:

- **Vícepráce celkem (tj. položky 6 - 10) – provedeny a k fakturaci na základě této objednávky:**
60.636,72 Kč

3.) Dle změnového listu č. 3:

Položka	Popis	MJ	Jedn.cena	Rozdíl oproti rozpočtu v SOD		Způsob určení ceny
				množství	celkem	
11.	Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v nesoudržných horninách tř. 3	m2	710,00 Kč	8,8	6 248,00 Kč	nová položka - oceněno dle ÚRS, a.s., Praha
12.	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3	m3	176,00 Kč	-62,132	-10 935,23 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
13.	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4	m3	22,00 Kč	-18,64	-410,08 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
14.	Dolamování hloubených vykopávek rýh ve vrstvě tl do 500 mm v hornině tř. 6	m3	2 600,00 Kč	8,823	22 939,80 Kč	nová položka - oceněno dle ÚRS, a.s., Praha
15.	Dolamování hloubených vykopávek rýh ve vrstvě tl do 500 mm v hornině tř. 7	m3	4 910,00 Kč	20,587	101 082,17 Kč	nová položka - oceněno dle ÚRS, a.s., Praha
16.	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	17,60 Kč	-32,96	-580,10 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
17.	Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	41,80 Kč	-32,96	-1 377,73 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
18.	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	33,00 Kč	-32,96	-1 087,68 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
19.	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhuštěných na 95 % PS	m3	33,00 Kč	-32,96	-1 087,68 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
20.	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuštěním	m3	99,00 Kč	-32,96	-3 263,04 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
21.	Vyříznutí a utěsnění otvoru ve stěně šachty DN 700	kus	2 360,53 Kč	1	2 360,53 Kč	nová položka - oceněno dle ÚRS, a.s., Praha
22.	Obetonování potrubí nebo zdívek stok betonem prostým tř. C 12/15 otevřený výkop	kus	2 450,00 Kč	8,8	21 560,00 Kč	nová položka - oceněno dle ÚRS, a.s., Praha
Cena celkem:					135 448,96 Kč	

Souhrnná kalkulace úpravy ceny díla, (detailně viz výše) dle změnového listu č. 3:

- **Vícepráce celkem (tj. položky 11., 14., 15., 21. a 22.) – provedeny a k fakturaci na základě této objednávky:** 154.190,50 Kč
- **Méněpráce celkem (tj. položky 12., 13. a 16. – 20.) – nebudou zhotoveny a zůstanou dle původního rozpočtu SOD nedofakturovány:** -18.741,54 Kč

Celková cena prací na základě této objednávky, tj. dle změnového listu 1, 2 a 3 – zahrnujících položky, viz výše, činí souhrnně 480.559,06 Kč bez DPH, tj. 581.476,46 Kč s DPH.

Tyto dodatečné práce nemají vliv na termín dokončení díla.

Ceny výše uvedené jsou určeny v souladu s čl. 8.3.SOD.

Pokud se zadáním ve výše uvedeném rozsahu souhlasíte, žádáme o schválení a podpis přiloženého dodatku SOD č. 2 a zaslání jednoho výtisku na naši adresu, abychom jej mohli nechat následně odsouhlasit v zastupitelstvu obce.



Jan Mára
starosta obce Orlík nad Vltavou

Příloha: Návrh dodatku SOD č. 2.